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Data e krijimit
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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




BILANC! 2014
Nr AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,205,949 7,479,732
1 Aktivet monetare 1,604,066 4,488,915
> Banka 1,583,118 44,904
> Arka 20,948 4,444,011
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,033 2,111,938
> Kliente per malira,produkte e sherbime 7,033
> Debitore,Kreditore te tjiere 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Tvsh 0 2,111,938
> Akciza
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari 594,850 878,879
> Lendete para 74,168
> Inventari Imet
>. Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
= Mallra per rishitje 594,850 804,711
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshime
b
1l AKTIVET AFATGJATA 36,409,106 31,227,793
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 36,246,883 31,065,570
> Toka 6720000
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 15,738,359 17,077,394
> Aklive tiera afat gjata materiale transport 13,787,524 13,988,176
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 62223 62223
5 Kapitali aksioner i pa paguar 100000 100000
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) 38,615,055 \\? \ 38,707,525




BILANCI 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shgnime Periudha Periudha
Viti 2014 Viti 2013
| PASIVET AFATSHKURTRA 9,942,995 20,613,955
1 Derivativet
2 Huamarjet 5,000,000 0
> Overdraftet bankare '
> Huamarrje afat shkuatra 5,000,000
3 Huat dhe parapagimet 4,942,995 20,613,955
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,418,816 16,862,482
> Te pagueshme ndaj punonjesve 593,248 1,360,996
> Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 187,209 123,546
> Delyrime tatimore per TAP-in 2,600 5,003
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,397,953 390,256
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 143,169
> Te Tjera Tatime per tu paguar
> Te drejia e delyrime ndaj ortakeve 200,000 1,871,672
> Dividente per tu paguar
> Parapagime te marra
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 18,068,605 12,735,184
1 Huat afatgjata 18,066,583 12,733,162
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 18,066,583 12,733,162
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (Ortaku)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,022 2,022
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 28,011,600 33,349,139
11 KAPITALI 10,603,456 5,358,386
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
8 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 258,386
9 Fitimet e pa shperndara -2,768,641
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 10,245,070 8,027,027
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+1i1)

38,615,056

g 38707525



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
‘ 2014 2013.
1 |Shitjet neto 63,609,760 48,983,586
2 1Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshime e prodhimit ne proces 284,029
4 {Materialet e konsumuara 36,765,278 - 27,383,182
5 |Kosto e punes 7,434,141 - 6,604,615
Pagat e personelit 6,252,424 - 5,659,482
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 1,181,717 945,133
6 {Amortizimet dhe zhvieresimet 3,518,257 - 4,609,251
7 |Shpenzime te tjera 3,709,186 - 688,828
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 51,710,891 - 39,285,876
g |Fitimi (humbja) nga \_reprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 11,898,869 9,697,710
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 154,154 - 990,427
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata 2,732
122 Te Shpenzimet nga interesat - 863,919
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - 128,240
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 154,154
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 154,154 - 990,427
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 12,053,023 8,707,283
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,807,953 - 680,256
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10,245,070 8,027,027

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit

Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte P‘:’(i;:iha Pezr(i;iha
I |Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 5,481,300
Fitimi pas tatimit 10,245,070
Rregullime per : 3,672,411
Amortizimin 3,518,257
Humbje(Te Ardhura) nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet 154,154
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
2,104,905
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 284,029
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-10,670,960
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aklivitetet e shirytezimit
It |Fluksi monetar nga veprimtarite invesiuese -8,699,570
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -8,699,570
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto fe perdoruara ne veprimtarite investuese
[l |Fluksi monetar nga aklivitetet financiare 333,421
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,333,421
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -5,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (gjoba, etj)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,884,849
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabe! 4,488,915
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel viﬂi,aﬁ S“ . P K“
Niple “R\\\L“E

LORRES / ALBANIA
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Shogeria_Vertigo_sh.p.k
NIPTI__K813095180__

Aktivet Afatgiata Materiale_me viere fillestare 2014

—_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia T01/2014 Shtesa Pakesime /1212014
1 |Toka 0 0] 6,720,000 6,720,000
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 [Makinesi paisie 0 21,378,068 0 21,378,068
4 |Mobileri paisje Zyrs E TE TJER O 16,942,725 1,879,570 0 18,922,295
& |Tetjera 0 0 0 0
4] 0 0
TOTALI 38,320,793 | 8,693,570 0 47,020,363
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shiesa Pakesime 155014
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 [Makiner,paisje,vegla O 4,300,674 1,338,035 0 5,638,709
4 |Mavileri paisje Zyre 0 2,954 549 2 180,222 0 5,134,771
5 |Tetjera 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0
TOTAL{ 2,645,972 3,518,257 ] 10,773,480
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- . Gjendje . Giendje
Nr Emertimi Sasia 3170172013 Shtesa Pakesime 1o/2014
1 |Toka 0 6,720,000 0 6,720,000
2 |Nderime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegia 0 17,077,394 1,338,035 15,739,359
4 |Mobileri paisje Zyre 0 13,988,176 1,979,570 2,180,222 13,787,524
5 |Tetjera 0 0
6 [Zyre 0 C
"TOTAL! 31,085,670 8,699.570 3,518,257 36,246,883

Per shogerine "Vertigo"sh.p.k
Administrg




Shogeria_Vertigo_sh.p.k
NIPTI _K813095180__

Inventari | Firmes me Date 31.12.2014

Nr Emertimi Njest Sasi Cmim Viera
1 [(BIRRA Cop 792.00 101 80,149
2 |BITER Cop 72.00 16 - 1,140
3 |BRIT KANON Cop 317.00 33 10,566
4 |COLA PEPSI Cop 36.00 545 34,020
5 |EMBELSIRA Cop 20.00 2,197 43,938
6 |FANTA Cop 21.00 780 16,380
7 |GRODINA Cop 120.00 58 7,000
8 |KAFE Kg 10.00 1,000 10,000
9 |KOKAKOLA Kg 2.00 780 1,560
10 [FANTA Cop 10.00 780 7,800
11 IMAKARONA Pako 82.00 142 11,642
12 IMIELL 25KG Thase 1.00 2,750 2,750
13 [MOCARELA Kg 10.00 417 4,167
14 |PESHK Kg 25.00 191 12,280
15 |PEZATI Kg 40.00 180 7,200
16 |PIJE TE HUAJA Shishe 35.00 1231 43,085
17 |[QUMESHT. Kuti 10.00 97 967
18 |RED BULL Cop 50.00 129 6,458
19 |SALLAM PROSH Kg 21.62 1,667 36,047
20 |SGHEQER Kg 10.00 i34 1,336
21 |SHLLAK . Kuti 2.00 150 300
22 |SUKO Cop 50.00 21 1,064
23 |UJE Cop 60.00 222 13,332
- 24 [UJE 0.75 Cop 50.00 46 2,292
25 |VAJ PALME Kg 10.00 230 2,297
26 |VERE Shishe 250.00 848 212,081
27 |VERE 5L Kuti 20.00 1,250 25,000
TOTALI 584,850

Per shogerine "Vertigo"sh.p.k
Administratori




ERTIGO SH.P.X

ubjekti
1PT-1
Kiiviteti
dresa Vep.

INVENTARI

VERTIGO Sh.P.K

K813095180

Bar Restorant

L.1 Rr. Currilave, Durres

| AKTIVEVE A.GJ.

K813095180

31.12.2014

Nr Artikulli Nj/ M| Sasia| Kosto Viera [ Amort. Akum | Vlera Mbetur
1 abonim televiziv cope 1 35,990 35,990 : 0 35,980
2 licence per cope 2 26,233 26,233 - 0 - 26,233
3 decoder+aksesor cope 1 12,980 12,950 5,694 7,296
4 aksesor dekoderi cope L 5,750 5,750 2,521 3,229
5 Dysheme pvc M2 264 607,783 607,783 54,505 553,277
6 grila rest jash M2 18 121,183 121,183 38,447 82,736
7 Inverter ashensori cope 1 204,925 204,925 54,684 150,241
8 kondicionim i ajrit te [okalit cope 1 1,397,200f 1397200 316,699 1,080,501
9 kondicioner cope 1 225,000 225,000 48,822 176,178
10 Kondicioner 3 cope 1 819,291 819,23 0 819,291
i1 Ngrohese Me Gaz cope 5 110,250 110,250 44,100 66,150
12 panele M2 60 70,560 70,560 22,386 48,174
13 paisje audio cope 1 8,915 8,915 3,462 5,453
14 Panele diellore cope 1 236,950 236,950 © 104,310 132,640
15 pjata dhe luge cope 1,340 291,500 291,500 0 291,500
16 tavan i varur cope 1 248,800 248,800 53,986 194,814
17 tenda e barit cope 1 4,147,200| 4,147,200 840,032 3,207,168
18 Tenda e rest cope 6| 3,645,230 3,645,230 490,508 3,154,723
18 tharse elek cope 1 75,835 75,835 24,059 51,776

20 Vetrate Firzarmonik M2 98 714,378 714,378 211,392 502,986
21 Ashensor cope 1 4,649,954 4,649,954 1,630,662 3,019,285
22 mijete pune cope 2 283,150 283,150 0 283,150
23 Makineri Dhe Paisje Pune cope 1 3,484,485| 3,484,485 1,592,434 1,892,052

24 Mjete pune te ndryshme cope 20 16,740 16,740 0 16,740

25 Mobije Dhe Paisje te Tiera cope 1 3,222,130 3,222,130 1,482,846 1,739,284
26 akuarium cope 1 927,053 927,053 0 927,053
27 Grila cope 51 161,517 161,517 71,103 90,414
28 Grilat cope 80 86,640 86,640 38,141 48,499
29 jastige cope 60 67,546 67,546 0 67,546
30 Mobilje te ndryshme cope 1 5,249,330 5,249,330 2,310,853 2,938,477
31 mobilje per barin tav. kollt cope 1 2,419,700 2,419,700 525,042 1,854,658
32 Mobilje Te ndryshme per barin cope 1 3,215,261| 3,215,261 54,615 3,160,646
33 Ndricues 3. cope 1 75,000 75,000 0 75,000
34 ndricues 4 cope 3 117,810 117,810 0 117,810
35 pasqyre cope 1 35,720 35,720 8,338 27,382
36 Paisje Bari cope 1 79,800 79,800 27,985 51,815
37 tapet 18m2 cope 1 27,900 27,900 0 27,900
38 Tapet 1 cope 1 105,000 105,000 0 105,000
39 tavoline muri cope 1 38,540 38,540 8,996 29,543
40 tavoline cope 1 69,468 69,468 16,216 53,252

Page 1 of 2




ERTIGO SH.P.K K813085180
41 vazo me lule plastike - cope 3 85,553 85,553 0 85,553
42 Kasa 1 cope 1 40,688 40,688 20,479 20,208
43 Kasa 2 . cope 1 40,688 40,688 20,479 20,208
44 Kompjuter + aksesor cope 1 40,833 40,833 0 40,833
45 kondicioner 2 cope 1 148,700 148,700 32,266 116,434
46 ndricues cope 1 29,167 29,167 6,329 22,838
47 ndricues 2 cope 4 44,742 44,742 9,708 35,034
48 vazo me lule cope 5 27,932 27,932 9,785 18,137
49 vetrate M2 14 240,843 240,843 52,260 188,584
50 vetrata 2 M2 10 174,524 174,524 37,869 136,655
51 vetrat 3 M2 46 170,644 170,644 37,027 133,616
52 Rafte Metalike cope 1 39,184 39,184 20,397 18,787
53 Divan Per Barin cope 1 36,470 36,470 10,352 26,119
54 Akuarium | Madh cope 1 1,903,916/ 1,903,916 698,103 1,205,813
55 Truall Per Shfrytezim cope 1| 6,720,000 6,720,000 0 6,720,000

Shuma 47,082,587 35,944,681

Per Drejtimin e Shogerise

Filip Xharra,

Page 2 of 2

11,137,906



SHENIMET SPJEGUESE
Al Informacion i pérdgiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” _
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 15)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe Karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. : (5KK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. ,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aklivitetit te saj.

- ¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d} KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. ,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabaj

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO™ ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kKosto minus amertizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit ie ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjuiera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbeotur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Shenime te tiera shpjeguese

A: Pasqyra e le ardhurave.
Subjekti ka perfituar te ardhura per kete vit ushtrimor ne Vieren : 63.763.914




te Citat | perbehen nga Shitjet ditore 63.609.760 dhe te ardhura nga huadhenja 154154

B: Shpenzimet
Totali | shpenzimeve per vitin 2014 ne menyr analitike perbehet nga: furnizime dhe shpenzime per aklivitetin
Shpenzime blerje ge | takojne periudhes jane 36.765.278

C: Shpenzime per Pagat jane:
Pagat e Personelit 6.252.424
Shpenzime per sugurlmet shogerore e shendetsore 1.181 717

D: Amortizime AAGJ
Shpenzime per amortizim 3.518.257

E: Shpenzime te tjera Perbehet Nga :
Komisione Bankare llogaria 628 , Shpenzime mirmbajtje, sherbime dhe produkte plotesues
Shpenzime telefonie , korenti, uji. Ne Total : 3.709.186

Bankat

Intesa Sanpaolo Lek : 173955.51

intesa Sanpaolo Euro : 1409162.3

Totali 1583117.8 Leke

Arka

Arka Leke : 20948

Total Mjete Monetare = 1604065.8

Shenime te tjera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngarje te ndodhura pas dates se
bilancit per e cilat nuk behen rregullime , nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhet kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese
dhe ge jane korrigjuar, nuk ka.
Diferenca midis blerjeve e shenuara ne FDP gjat viti financiar 2014 dhe atyre ne bilanc, me nje
Vlere prej (56.073 Leke), vien si pasoje e rivleresimeve doganore te importeve te kryera gjat vitit.

Per Dreijtimin e Niesise Ekonomike
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